
 

Milé děti,  
blíží se zima a spolu s ní i předvánoční – adventní čas. V této adventní době si připomínáme některé svaté 
– sv. Mikuláše, sv. Barboru, sv. Lucii a mnohé další. Těšíš se už i ty na příchod zimy a Vánoc?  
 

Nedávno jsme oslavili svátek jednoho svatého, který se jmenuje stejně jako kdejaký kluk. Zkus přijít na to, 

kdo to je! Doplň následující věty. Malou nápovědu máš v rámečku.  

Svátek sv. _ _ _ _ _ _ _ slavíme 11. _ _ _ _ _ _ _ _ _. Byl to původně římský _ _ _ _ _, později 

se stal poustevníkem a i _ _ _ _ _ _ _ _. Žil ve _ _ _ _ _ _ _ ve 4. století. 

Váže se k němu legenda, ze které poznáváme, jakým člověkem sv. Martin byl.  

Martin se vracel jednoho velmi chladného večera na svém koni a viděl 

před hradbami žebrajícího polonahého žebráka. Ale nikdo mu žádnou 

almužnu nedal. Martin rozťal mečem svůj vojenský plášť na poloviny 

a jednu polovinu dal žebrákovi alespoň pro zahřátí. 

V noci se mu potom zdál sen, kdy k němu přišel sám Ježíš Kristus oděný 

právě do poloviny Martinova vojenského pláště. Tento výjev odkazuje 

na Matoušovo evangelium: 

„Cokoliv jste učinili jednomu z mých nepatrných bratří, mně jste 

učinili.“ (Mt 25,40). 

Podle svého uvážení vyber vlastnosti, které sv. Martin asi měl, a zakroužkuj je:  

Lenošný, statečný, chrabrý, spravedlivý, podlý, mírný, nevrlý, hodný, nepoctivý, ulhaný, 

ohleduplný, ochotný, neschopný, zdatný, lakomý, štědrý, chytrý, šlechetný, lhostejný, závistivý.  

 

 

  

Které aktivity máš v adventní 

době rád (a)?  

o tvoření adventního 

věnce 

o adventní kalendář 

o pečení perníčků 

o příchod Mikuláše, 

anděla a čerta 

o vymýšlení a příprava 

dárečků  

o vánoční výzdoba 

Jak se letos ty sám/sama 

připravíš na Vánoce?  

-

…………………………………………………

………………… 

VOJÁK 

LISTOPADU 

FRANCII 

BISKUPEM 



A na závěr zkus vyřešit tuto tajenku! Dozvíš se v ní, jak se přezdívá obci Koclířov, kam se jezdí uctívat Panna 

Maria Fatimská.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

              
               
 

           
 

 

           
              
              
 

              
               

  

             

             

               

 

              
         
               

             

             
                

            
 

              

1. 

2. 

3. 

4. 
3. 

4. 
5. 

6. 

7.

. 
8. 

9. 

10.

. 

12. 

13. 

11. 

5. 

6. 

7.

. 

8. 

9. 

10. 

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

1. 

3. 

10.

. 

12. 

7. 

7. 

3. 

2. 

1. 


